



HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal de Licitações a favor das empresas abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 31/2022**, DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, nas quantidades e valores a seguir:

COTA.COM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

CNPJ: 10.644.278/0001-55

Rua Olegário Ribeiro, n.º 743, Vila Sonia, Sorocaba- SP.

CEP: 18.080-480

Telefone: (15) 3418-5501

E-mail: vendas4@cotacomercio.com.br

ITEM	QUANT	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
04	51	UND	Apontador com Depósito – retângular, plástico rígido (resinas termoplásticas), lamina em aço carbono temperada, conforme norma EN 71 e selo do INMETRO.	LEONORA	1,32	67,32
19	12	CX	Caneta Hidrográfica Azul não tóxica, selo do INMETRO c/ tampa e corpo plástico, cores diversas, ponta média, tinta lavável. Cx com 12 unidades.	BRW	17,50	210,00
20	12	CX	Caneta Hidrográfica Preta não tóxica, selo do INMETRO c/ tampa e corpo plástico, cores diversas, ponta média, tinta lavável. Cx com 12 unidades.	BRW	17,50	210,00
21	06	CX	Caneta Hidrográfica Vermelha não tóxica, selo do INMETRO c/ tampa e corpo plástico, cores diversas, ponta média, tinta lavável. Cx com 12 unidades.	BRW	17,50	105,00
23	65	UND	Caneta para Marcador de Quadro Branco Azul , ponta média, redonda de poliéster de 2,5 mm, atóxico, de plástico com tampa, marcado fabricante no corpo, selo do INMETRO. Comp: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, pigmentos, resinas, solventes, aditivos a ponta de poliéster.	BRW	3,04	197,60
24	05	UND	Caneta para Marcador de Quadro Branco Preta , ponta média, redonda de poliéster de 2,5 mm, atóxico, de plástico com tampa, marcado fabricante no corpo, selo do INMETRO. Comp: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, pigmentos, resinas, solventes, aditivos a ponta de poliéster.	BRW	3,04	15,20
41	05	PCT	Elástico amarelo látex Nº18 - pacote com 1 kg.	PREMIER	22,00	110,00
50	09	CX	Extrator de Grampo em aço niquelado tipo espátula, caixa c/ 12 unid.	CARBRINK	14,59	131,31
59	12	CX	Grampo 23/10 galvanizados, cx c/ 5000 unidades.	BRW	17,32	207,84
67	33	CX	Lápis Preto com Grafite nº 02, cilindro sextavado e apontado, selo do INMETRO e o nome do fabricante no cilindro, madeira de reflorestamento., cx c/ 50 unid.	ECOLE	16,66	549,78
77	10	PCT	Papel Fotográfico/Glossy A4 210 x 297 mm c/50 folhas.	MASTER PRINT	25,44	254,40
81	211	UND	Pasta Arquivo A/Z - Ferragem de aço com prendedor duplo, para prender papéis com 2 furos centrais. Travador de papéis em plástico preto. Material/Composição: papel acartonado, ferragem em metal. Medidas aprox. do produto (AxLxP) cm: 35 x 28 x 8.	FRAMA	15,80	3.333,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

89	14	CX	Pincel Atômico 1100 - Ponta resistente de feltro, caixa com 12 unidades.	BRW	29,38	411,32
100	50	UND	Tesoura 21 cm - 8 ½ multiuso, lâmina inoxidável, cabo emborrachado em formato ergonômico, alto padrão de qualidade.	BRW	7,50	375,00

LC COMERCIAL EIRELI - EPP

CNPJ: 27.106.398/0001-00

Rua Iapucanin, nº 107, Vila Paiva, São Paulo – SP.

CEP: 02.073-020

Telefone: (11) 2303-5122

ITEM	QUANT	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
02	06	UND	Almofada para Carimbo - cor azul.	STARPRINT	2,51	15,06
03	06	UND	Almofada para Carimbo - cor preta.	STARPRINT	2,51	15,06
08	03	UND	Bobina Papel Plotter – 914 mm x 50 m.	VR	56,45	169,35
10	30	UND	Borracha Grande com Capa - cor branca, selo do INMETRO. Composição: goma natural, atóxico.	LEONORA	0,62	18,60
22	56	CX	Caneta Marca Texto , comp. resinas termoplásticas, tinta a base de água e corantes, ponta de fibra, chanfrada medindo 3 a 5 mm, cor amarela. Cx c/12 unid.	NEWPEN	17,69	990,64
25	14	CX	Caneta para retroprojeter Preta -, tinta com alta fixação e a prova de água. Especificações Ponta poliacetil 2.0mm (ponta média) Tinta á base de álcool Espessura de escrita: papel 0.1mm Tinta resistente á água, caixa com 12 unidades.	FIX PAPER	20,45	286,30
36	15	CX	Cola Branca Líquida com 90 gramas para papel, couro, madeira e tecido, lavável, não toxica, selo do INMETRO. Cx c/ 12 unidades.	ZASTRAS	18,00	270,00
37	45	UND	Corretivo de Fita 5 mm x 6 m.	JOCAR	4,35	195,75
38	08	CX	Corretivo Líquido , 18 ml, base de água, inodoro, atóxico, não resseca, lavável, pincel com ponta de esponja, e prazo de validade. Composição: veiculo aquoso, dispersantes e dióxido de titânio. Caixa com 12 unidades.	RADEX	20,88	167,04
47	16	UND	Escaninho de Mesa – Articulado, Triplo, poliestireno.	NOVACRIL	49,30	788,80
48	131	UND	Estilete - cabo em polipropileno, lamina de aço carbono, medindo 18 mm.	BRW	2,23	292,13
49	02	CX	Etiquetas Autoadesivas - tamanho A4, medindo 210 x 297 mm, caixa com 100 folhas.	CLAMAR	40,60	81,20
51	65	PCT	Fita Adesiva 12 mm x 65m transparente, pacote c/ 10.	FIT PEL	17,45	1.134,25
58	01	UND	Grampeador Pistola (grampeador de madeira) c/ corpo em aço, dotado de trava de segurança que utilize grampo tamanho 106/6, c/ desprendimento rápido, com modo ajuste de perfuração.	JOCAR	50,47	50,47
64	140	CX	Grampo 26/6 galvanizados, cx c/ 5000 unidades.	DUBLIN	5,25	735,00
65	09	PCT	Grampo Trilho Em Lamina de Aço , 80 mm, grampo metalizado, produzido em chapa de aço estanhado, para até 300 folhas, pacote c/50 unid.	JOCAR	11,59	104,31
66	21	PCT	Grampo Trilho Plástico , 80 mm, grampo plástico injetado em polipropileno para arquivar documentos, para até 200 folhas, pacote c/50 unid.	FIX PAPER	8,41	176,61



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

68	74	UND	Livro ATA 100 folhas – tamanho 205 x 300 mm.	PAGINA BRASIL	9,86	729,64
69	10	UND	Livro ATA 50 folhas – tamanho 205 x 300 mm.	PAGINA BRASIL	6,24	62,40
70	48	UND	Livro Protocolo de Correspondência - com 100 folhas, formato 160 x 220 m, capa de papelão 0,705 grs.	PAGINA BRASIL	10,01	480,48
73	07	CX	Papel Carbono - cor azul, tamanho A4, caixa com 100 folhas.	HARDCOPY	29,95	209,65
74	100	UND	Papel Cartão 210 gr, formato 48 cm x 66 cm.	VMP	1,16	116,00
75	01	PCT	Papel Cartolina dupla face 120 gr, formato 50x66 cm pacote c/ 100 fls.	ALOFORM	46,60	46,60
76	05	PCT	Papel Filicoat Branco A4 210 x 297 mm 180g/m ² c/50 folhas.	FILIPAPER	20,16	100,80
80	111	UND	Pasta Aba Plástica c/ Elástico A4	ACP	2,86	317,46
82	10	UND	Pasta c/ Grampo Trilho plástica	ACP	2,76	27,60
86	18	UND	Pasta Sanfonada - tamanho A4, 12 divisórias, 240 x 330 mm.	POLIBRAS	20,01	360,18
94	02	KG	Refil de Cola quente Fina, cola a base de silicone, pacote 1 kg.	RENDICOLA	46,60	93,20
95	04	KG	Refil de Cola quente Grossa, cola a base de silicone, pacote 1 kg.	RENDICOLA	46,60	186,40
97	100	UND	Rolo de Senha – com 2000 números, numerados com 3 dígitos (de 000 a 999 em duas sequências).	TIRA SENHA	15,66	1.566,00
99	12	UND	Tesoura 14 cm - lâmina em aço inox, pontas arredondadas, anéis ergonômicos.	JOCAR	4,83	57,96
102	32	UND	Tinta p/ Carimbo e p/auto 40 ml, cor preto.	STARPRINT	2,51	80,32

COMERCIAL PEREIRA RIBEIRO LTDA - ME

CNPJ: 34.515.716/0001-43

Rua Salvador Batista, nº 77, Sala 3, Jardim Bela Vista, Itapetininga– SP.

CEP: 18.207-675

Telefone: (15) 3537-1105

E-mail: atacado.dubois@terra.com.br

ITEM	QUANT	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
06	04	UND	Barbante Cru nº 08 1 kg - Espessura: 4X8 Peso: 1kg	DUBOM	20,00	80,00
09	15	CX	Borracha - cor branca, nº 60, selo do INMETRO. Composição: goma natural, atóxico.	REDBOR	9,00	135,00
11	130	UND	Caderno Brochura ¼ capa dura 48 folhas.	MAXIMA	2,70	351,00
12	155	UND	Caderno Brochura: pautado, capa reforçada com margem, folha branca, 96 folhas, papel off set, 63 g/m ² , capa dura, formato: 200 mm x 275 mm, aproximadamente.	MAXIMA	5,00	775,00
14	48	UND	Calculadora de Mesa- com 12 dígitos, memória independente e porcentagem.	KENKO	20,00	960,00
28	12	CX	Clips Galvanizados 1/0 para papéis, fabricado c/ arame de aço revestido. Cx c/ 500 grs.	BACCHI	10,00	120,00
29	47	CX	Clips Galvanizados 2/0 para papéis, fabricado c/ arame de aço revestido. Cx c/ 500 grs.	BACCHI	10,00	470,00
30	15	CX	Clips Galvanizados 3/0 para papéis, fabricado c/ arame de aço revestido. Cx c/ 500 grs.	BACCHI	10,00	150,00
31	22	CX	Clips Galvanizados 4/0 para papéis, fabricado c/ arame de aço revestido. Cx c/ 500 grs.	BACCHI	10,00	220,00
32	17	CX	Clips Galvanizados 6/0 para papéis, fabricado c/	BACCHI	10,00	170,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			arame de aço revestido. Cx c/ 500 grs.			
33	11	CX	Clips Galvanizados 8/0 para papéis, fabricado c/ arame de aço revestido. Cx c/ 500 grs.	BACCHI	10,00	110,00
34	10	CX	Clips Galvanizados nº0 para papéis, fabricado c/ arame de aço revestido. Cx c/ 500 grs.	BACCHI	10,00	100,00
39	10	PCT	E.V.A (cores diversas) – 40 x 60 cm - Pct c/10 unid. Constar estampado na embalagem a marca do fabricante selo do INMETRO e carimbo de que o produto não é tóxico. Cores: Amarelo BB, amarelo escuro, azul BB, azul marinho, azul royal, branco, cinza, laranja, lilás, marrom, pele, preto, rosa BB, rosa pink, salmão, verde, verde água, verde cítrico, verde claro, verde limão, vermelho, vermelho claro, vermelho escuro e violeta (cores a escolher no pedido de compra).	HAITI	24,40	244,00
40	05	PCT	E.V.A com Glitter (cores diversas) - 40X60CM - Pct c/10 unid. Constar estampado na embalagem a marca do fabricante selo do INMETRO e carimbo de que o produto não é tóxico. Cores: Amarelo BB, amarelo escuro, azul BB, azul marinho, azul royal, branco, cinza, laranja, lilás, marrom, pele, preto, rosa BB, rosa pink, salmão, verde, verde água, verde cítrico, verde claro, verde limão, vermelho, vermelho claro, vermelho escuro e violeta (cores a escolher no pedido de compra).	HAITI	30,00	150,00
52	79	PCT	Fita Adesiva 48 mm x 45m transparente, pacote c/4	FITAR	12,50	987,50
55	36	PCT	Fita Dupla Face , polipropileno, branca 12 mm x 30 m, pacote com 6 unid.	FITAR	26,00	936,00
56	06	UND	Grampeador 23/8 para grande volume de papel.	SERTIC	120,00	720,00
60	13	CX	Grampo 23/8 galvanizados, cx c/ 5000 unidades.	BACCHI	20,00	260,00
62	22	CX	Grampo 23/13 galvanizados, cx c/ 5000 unidades.	BACCHI	20,00	440,00
63	04	CX	Grampo 106/06 galvanizados, cx c/ 5000 unidades.	LYKE	14,00	56,00
71	115	UND	Nota Adesiva 38x51 mm (4 und de 50 folhas) (200 folhas no total).	LYKE	4,40	506,00
83	66	UND	Pasta Catálogo com 100 folhas plásticas grossas – tamanho officio, com parafuso ou colchete.	MAXIPLAST	24,00	1.584,00
84	200	UND	Pasta de Papelão com Elástico , cor azul, com abas e ilhoses, formato 340 x 230mm, cartão duplex plastificado.	COLOR PRESS	2,70	540,00
85	24	UND	Pasta Polionda Grande – tamanho 340 x 245 x 55 mm.	ALAPLAST	6,00	144,00
90	12	UND	Pistola de Cola Quente Fina , fabricada em material plástico, 10 W, bivolt, com selo INMETRO.	LEONORA	17,00	204,00
91	14	UND	Pistola de Cola Quente Grossa , fabricada em material plástico, 10 W, bivolt, com selo INMETRO.	LEONORA	23,90	334,60
92	16	PCT	Plástico para Pasta Catálogo - tamanho officio; 04 furos; espessura mínima de 0,20 micras; transparente com 100 folhas.	MAXIPLAST	30,00	480,00
93	19	UND	Prancheta A4 – madeira.	CARBRINK	5,00	95,00
101	12	UND	Tesoura de picotar - uso profissional, 21 cm, com gravação e marca do fabricante na lamina 8 ½”.	LYKE	56,50	678,00

DISTRIBUIDORA LOVISON LTDA - ME

CNPJ: 37.805.195/0001-57

Rua Maximiano de Andrade, nº 77, Vila Velha, Fartura– SP.

CEP: 18.870-042



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

Telefone: (14) 99679-9801

E-mail: lovisondistribuidora.sp@gmail.com

ITEM	QUANT	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
07	05	UND	Bobina Folha Plotter – 610 mm x 50 m 75g.	VR	61,50	307,50
42	08	CX	Envelope Branco 162x229 mm (caixa c/ 250).	SCRITY	58,50	468,00
45	27	CX	Envelope Pardo 185 mm x 248 mm - caixa c/ 100 unid.	SCRITY	20,00	540,00
46	19	CX	Envelope Pardo A4 220 x 320 mm - caixa com 100 unid.	SCRITY	29,00	551,00
53	71	PCT	Fita Crepe 48 mm x 50m , pacote c/2.	FLASH	18,50	1.313,50
72	21	UND	Nota Adesiva 76x576 mm (400 folhas).	COLA	9,50	199,50
78	677	CX	Papel Sulfite Branca , padrão A4, tamanho 210 mm x 297 mm, 75g/m ² . Caixa com 5000 fls, sendo 10 pacotes de 500 fls.	VALENTE	203,00	137.431,00

KEITI XAVIER CORREA - ME

CNPJ: 15.117.374/0001-69

Rua Paulo Strambi, nº 15, Cipo Centro, Embu- Guaçu- SP.

CEP: 06.900-000

Telefone: (11) 97309-2846 (11) 4664-1348

E-mail: variedades1001empresa@outlook.com

ITEM	QUANT	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	03	UND	Agenda 2022	KAZ	11,66	34,98
05	03	UND	Arquivo Estreito com Furação Preto – 164 x 430 x 271 mm.	DELLO	39,90	119,70
13	272	UND	Caixa Arquivo Morto - polipropileno, formato 350 x 130 x 250 mm; tamanho officio, cores diversas. Pacotes com 10 unidades.	KAZ	44,50	12.104,00
15	01	UND	Calculadora Financeira – HP 12c.	HP	386,67	386,67
16	70	CX	Caneta Esferográfica Azul , corpo em resina termoplástica transparente, formato sextavada, com a marca do fabricante no cilindro, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de (1,00) mm, Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, tampa antiasfixiante. Cx. c/ 50 unid. Certificado pelo INMETRO.	PAPER MATE	29,50	2.065,00
17	41	CX	Caneta Esferográfica Preta , corpo em resina termoplástica transparente, formato sextavada, com a marca do fabricante no cilindro, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de (1,00) mm, Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, tampa antiasfixiante. Cx. c/ 50 unid. Certificado pelo INMETRO.	KAZ	29,50	1.209,50
18	29	CX	Caneta Esferográfica Vermelha , corpo em resina termoplástica transparente, formato sextavada, com a marca do fabricante no cilindro, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de (1,00) mm, Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, tampa antiasfixiante. Cx. c/ 50 unid. Certificado pelo INMETRO.	KAZ	29,50	855,50
26	05	PCT	Capa para Encadernação A4 Preta Fosca - pacote c/50.	KAZ	19,77	98,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

27	05	PCT	Capa para Encadernação A4 Transparente - pacote c/50.	MARES	24,50	122,50
35	25	CX	Cola Bastão- para uso em papel, cartões, fotos; a base de água e glicerina, atóxica, secagem rápida, acondicionada em tubo bastão, pesando 21 gr; na cor branca; em caixa c/ 12 unid; com validade de 1 ano a partir da entrega.	IRIS OFFICE	16,00	400,00
43	112	CX	Envelope Ofício 114 x 229 mm branco sem RPC. caixa com 100 unid.	KAZ	10,67	1.195,04
44	10	CX	Envelope Ofício Branco 114 x 229 mm – caixa c/ 100.	KAZ	10,67	106,70
54	45	PCT	Fita Crepe 18 mm x 50m, pacote c/6.	EUROCEL	21,80	981,00
57	144	UND	Grampeador 26/6 aproximadamente 13 cm.	METALIC	12,50	1.800,00
61	12	CX	Grampo 24/8 galvanizados, cx c/ 5000 unidades.	ACC	11,68	140,16
79	25	CX	Papel Sulfite Colorido, padrão A4, tamanho 210 mm x 297 mm, 75g/m ² . Caixa com 2.500 fls, sendo 5 pacotes de 500 fls.	REPORT	86,50	2.162,50
87	41	PCT	Pasta suspensa para arquivo, kraft, caixa c/ 50 unid.	DELLO	105,00	4.305,00
88	17	UND	Perfurador de papel, 2 furos p/ 20 folhas.	JOCAR	18,99	322,83
96	154	UND	Régua 30 cm – acrílico, com Escala (mm), polimento perfeito e bordas chanfradas, Escalas de precisão de mm em mm, gravadas à quente, sem deformidades e rebarbas. Medida: 30 cm.	ACRINIL	0,98	150,92
98	17	UND	Suporte para Fita Adesiva - para rolos de fitas grandes, com larguras de 12 mm, 19 mm ou 25 mm, para uso em escritório, lamina de inox, base antiderrapante, lamina protegida para evitar acidentes, medindo 195 x 100 x 95 mm.	KAZ	18,80	319,60

Pilar do Sul, 19 de maio de 2022.

MARCO AURÉLIO SOARES
PREFEITO MUNICIPAL